- 1 -

苏 州 市 教 育 局

苏州市语言文字工作委员会办公室

苏语委办〔2019〕3 号

★

关于公布我市第二批语言文字工作

规范化达标学校名单的通知

各市、区教育局（教体文旅委）、语委办，市技工教育教研室，各

直属（代管）学校：

根据市教育局、市语委办《关于做好我市 2019 年语言文字工

作规范化达标学校创建工作的通知》（苏语委办〔2019〕1 号）文

件精神，各地积极开展语言文字工作规范化达标学校的创建工作，

在学校自查自评的基础上，各市、区教育行政部门和语言文字工

作部门通过普查、抽查、专项督导等形式，对申报学校进行了认

真考核。经市教育局、市语委办审核，现将我市第二批语言文字

工作规范化达标学校名单予以公布（名单见附件）。

- 2 -

各市、区在总结以往工作经验的基础上，认真做好我市第三

批语言文字工作规范化达标学校的创建工作，并于今年 10 月底前

将第三批语言文字工作规范化达标学校材料上报市语委办工作

（材料要求见苏语委办〔2019〕1 号文件）。今年年底前，全市 80%

的各级各类学校（公办、民办学校）均要创建成语言文字工作规

范化达标学校。

附件：苏州市第二批语言文字工作规范化达标学校名单

苏州市教育局        苏州市语言文字工作委员会办公室

                  2019 年 6 月 25 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件 1：

苏州市第二批语言文字工作规范化

达标学校名单

苏州市公园路幼儿园

苏州市公园路幼儿园南门二村分园

苏州市桐芳苑中心托儿所

苏州沧浪新城实验幼儿园

苏州市实验小学附属明珠幼儿园

苏州相城实验小学校

苏州市振吴实验学校（苏州市体育运动学校）

苏州市实验小学教育集团吴江明珠学校

苏州市新草桥中学

苏州旅游与财经高等职业技术学校

苏州评弹学校

苏州艺术学校

苏州技师学院

苏州市吴中技师学院

苏州市五二六厂技工学校

张家港市塘桥中心幼儿园（南园区）

张家港市暨阳湖幼儿园

张家港市北庄幼儿园

张家港市闸上幼儿园

张家港市世茂幼儿园

张家港市港区幼儿园

张家港市万红幼儿园（云盘分园）

张家港市机关幼儿园（东园）

张家港市凤凰中心幼儿园（西张分园）

张家港市港口幼儿园（恬庄分园）

张家港市城北幼儿园（斜桥分园）

张家港市南丰幼儿园（永联园区）

张家港市梁丰双语实验学校（幼儿园）

张家港市阳光聚丰幼儿园

张家港市金港镇小星星幼儿园

张家港市德美幼儿园

张家港市童星幼儿园

张家港市旭东学校（附设幼儿园北校区幼儿园）

张家港市旭东学校（附设幼儿园庆安分园）

张家港市金港镇占文小学

张家港市锦丰中心小学（东校区）

张家港市东莱小学（庆东分校）

张家港市暨阳实验小学（城西分校）

张家港市城北小学（斜桥分校）

张家港市泗港小学（闸上分校）

张家港市南丰小学（永联校区）

张家港市特殊教育学校

张家港市外国语学校

张家港市梁丰双语实验学校

张家港市常青藤实验学校

张家港市白云学校

张家港市金城学校

张家港市阳光学校

张家港市旭东学校（北校区）

张家港市旭东学校（东校区）

- 4 -

张家港市锦秀学校

张家港市杨舍实验学校

张家港市舞蹈学校

常熟市实验幼儿园

常熟市报慈幼儿园

常熟市世茂幼儿园

常熟市莫城幼儿园

常熟市谢桥幼儿园

常熟市塔前幼儿园

常熟市义庄幼儿园

常熟市颜港中心幼儿园

常熟市海虞幼儿园

常熟市碧溪幼儿园

常熟市董浜幼儿园

常熟市张青莲幼儿园

常熟市沙家浜幼儿园

常熟市梅李幼儿园

常熟市白茆幼儿园

常熟市辛庄幼儿园

常熟市绿地幼儿园

常熟市昆承幼儿园

常熟市商城幼儿园

常熟市星城幼儿园

常熟市新区幼儿园

常熟市福山幼儿园

常熟市浒浦幼儿园

常熟市徐市幼儿园

常熟市古里幼儿园

常熟市赵市幼儿园

常熟市张桥幼儿园

常熟市崇文幼儿园

常熟市王庄幼儿园

常熟市吴市幼儿园

常熟市东张幼儿园

常熟市任阳幼儿园

常熟市珍门幼儿园

常熟市淼泉幼儿园

常熟市杨园幼儿园

常熟市石梅幼儿园

常熟市花溪幼儿园

常熟市元和幼儿园

常熟市虞园幼儿园

常熟市练塘幼儿园

常熟市周行幼儿园

常熟市唐市幼儿园

常熟市园区小学幼儿园

常熟市兴福中心小学幼儿园

常熟市红枫小学幼儿园

常熟市五爱小学幼儿园

常熟市琴湖小学幼儿园

常熟市何市中心小学幼儿园

常熟市耕心明珠幼儿园

常熟市西庄街幼儿园

常熟市湖苑幼儿园

常熟市昭文幼儿园

常熟市大义果果幼儿园

常熟国际学校附属幼儿园

常熟市湖畔幼儿园

常熟市东张邻里中心幼儿园

常熟市滨江幼儿园

常熟市周行中心小学

常熟市吴市中心小学

- 5 -

常熟市东张中心小学

常熟市滨江实验小学

常熟市董浜中心小学

常熟市何市中心小学

常熟市任阳中心小学

常熟市珍门中心小学

常熟市古里中心小学

常熟市淼泉中心小学

常熟市白茆中心小学

常熟市五爱小学

常熟市红枫小学

常熟市兴福中心小学

常熟市商城小学

常熟市外国语小学

常熟市海虞中学

常熟市福山中学

常熟市周行中学

常熟市练塘中学

常熟市王庄中学

常熟市尚湖中学

常熟市何市中学

常熟市任阳中学

常熟市唐市中学

常熟市梅李中学

常熟市赵市中学

常熟市古里中学

常熟市淼泉中学

常熟市辛庄中学

常熟市杨园中学

常熟市张桥中学

常熟市第一中学

常熟市实验中学

常熟市孝友中学

常熟市第八中学

常熟市莫城中学

常熟市浒浦学校

江苏省常熟中学

常熟市中学

常熟市浒浦高级中学

常熟市梅李高级中学

常熟市尚湖高级中学

常熟市王淦昌中学

常熟国际学校

江苏省常熟职业教育中心校（常熟市技工学校）

常熟市滨江职业技术学校

常熟市特殊教育学校

太仓市新区幼教中心恒通佳苑幼儿园

太仓市新区幼教中心镇洋幼儿园

太仓市艺术幼教中心朝阳幼儿园

太仓市沙溪镇第一小学

太仓市沙溪镇第二小学

太仓市沙溪镇第三小学

太仓市璜泾镇鹿河小学

太仓市镇洋小学

江苏省太仓中等专业学校

太仓市卉贤小学

太仓市红旗小学

昆山市实验幼儿园

昆山市红峰幼儿园

昆山市柏庐幼儿园

昆山市机关幼儿园

昆山市绣衣幼儿园

- 6 -

昆山市西湾幼儿园

昆山开发区蓬朗幼儿园

昆山经济技术开发区锦华幼儿园

昆山开发区绿地幼儿园

昆山开发区石予幼儿园

昆山开发区夏驾幼儿园

昆山市花桥黄墅江幼儿园

昆山开发区兵希幼儿园

昆山开发区青阳港幼儿园

昆山开发区世茂幼儿园

昆山市玉山镇朝阳幼儿园

昆山高新区城北幼儿园

昆山市城北富士康幼儿园

昆山高新区翰林幼儿园

昆山高新区前进幼儿园

昆山高新区新华舍幼儿园

昆山高新区振华实验幼儿园

昆山高新区西塘幼儿园

昆山高新区南星渎幼儿园

昆山高新区鹿城幼儿园

昆山高新区娄汀苑幼儿园

昆山高新区水秀幼儿园

昆山高新区茗景苑幼儿园

昆山高新区青淞幼儿园

昆山高新区九方城幼儿园

昆山高新区紫竹幼儿园

昆山高新区阳澄湖科技园幼儿园

昆山市玉山镇城中幼儿园

昆山市玉山镇童心幼儿园

昆山市玉山镇城北福娃幼儿园

昆山玉山镇童乐幼儿园

昆山市花桥中心幼儿园

昆山花桥国际商务城花溪幼儿园

昆山市花桥徐公桥幼儿园

昆山市花桥天福幼儿园

昆山市张浦中心幼儿园

昆山市张浦镇第二幼儿园

昆山市张浦镇周巷幼儿园

昆山市南港中心小学附设幼儿园

昆山大市中心小学附属幼儿园

昆山市周市中心小学校附属幼儿园

昆山市新镇中心幼儿园

昆山市裕元实验幼儿园

昆山市周市镇白塔幼儿园

昆山市周市镇光大幼儿园

昆山鑫茂幼儿园

昆山周市宏盛幼儿园

昆山周市永平幼儿园

昆山周市金澄幼儿园

昆山黄浦幼儿园

昆山市陆家中心幼儿园

昆山市巴城中心幼儿园

昆山市巴城镇凤栖园幼儿园

昆山市正仪中心幼儿园

昆山市陆杨中心校幼儿园

昆山市千灯镇淞南幼儿园

昆山市千灯中心幼儿园

昆山市淀山湖中心幼儿园

昆山市周庄中心幼儿园

昆山市锦溪中心幼儿园

昆山经济技术开发区锦华幼儿园仁宝分园

昆山市玉山镇第一中心小学幼儿园

- 7 -

昆山市玉山镇司徒街小学附属幼儿园

昆山开发区青阳港幼儿园美华分园

昆山开发区夏驾幼儿园晨曦分园

昆山市三中心幼儿园

昆山高新区振华实验幼儿园时代分园

昆山花桥曹安幼儿园

昆山巴城镇翡翠湾幼儿园

昆山开发区世茂蝶湖湾小学附属幼儿园

昆山市千灯中心幼儿园美景分园

昆山开发区蓬欣幼儿园

昆山高新区美陆小学附属幼儿园

昆山花桥国际商务城聚福幼儿园

昆山花桥国际商务城鑫苑幼儿园

昆山市实验幼儿园金谷园分园

昆山市实验幼儿园澞和苑分园

昆山淀山湖花园幼儿园

昆山市玉山镇城中幼儿共青分园

昆山市正仪新城幼儿园

昆山开发区夏驾幼儿园珠江御景分园

昆山市张浦中心幼儿园亲水分园

昆山市张浦中心幼儿园英伦分园

昆山高新区西塘虹祺幼儿园

昆山市周庄中心幼儿园新镇区分园

昆山市周庄龙亭幼儿园

昆山市锦溪环湖幼儿园

昆山市周市镇光大幼儿园安伦分园

昆山花桥国际商务城启航幼儿园

昆山市爱心学校

昆山市玉山镇第三中心小学校

昆山开发区兵希小学

昆山市蓬朗中心小学校

昆山经济技术开发区世茂小学

昆山市玉山镇司徒街小学

昆山高新区姜巷小学

昆山高新区紫竹小学

昆山高新区美陆小学

昆山高新区南星渎小学

昆山市正仪镇黄泥山完全小学校

昆山市张浦镇周巷小学

昆山市大市中心小学校

昆山市周庄中心小学校

昆山开发区震川小学

昆山高新区玉湖小学

昆山市花桥集善小学

昆山市花桥鑫苑小学

昆山市花桥徐公桥小学

昆山市陆杨中心小学

昆山市娄江实验学校小学部

昆山高新区吴淞江学校小学部

昆山国际学校小学部

昆山市娄江实验学校

昆山市玉山中学

昆山市兵希中学

昆山市蓬朗中学

昆山市开发区晨曦中学

昆山高新区吴淞江学校

昆山高新区南星渎中学

昆山市石牌中学

昆山市陆家中学

昆山市花桥集善中学

昆山市淀山湖中学

昆山市张浦中学

- 8 -

昆山市锦溪中学

昆山市秀峰中学

昆山国际学校初中部

昆山市鹿峰初级中学

昆山通海实验中学

江苏省昆山中学

昆山震川高级中学

昆山市第一中学

昆山柏庐高级中学

昆山文峰高级中学

昆山开放大学（二中专）

江苏省汾湖高新技术产业开发区实验小学幼儿园

苏州市吴江区震泽幼儿园

苏州市吴江区八坼幼儿园

苏州市吴江区北厍幼儿园

苏州市吴江区北门幼儿园

苏州市吴江区梅堰幼儿园

苏州市吴江区八都幼儿园

吴江经济技术开发区花港迎春幼儿园

苏州市吴江区菀坪幼儿园

苏州市吴江区金家坝幼儿园

苏州市吴江区黎里幼儿园

苏州市吴江区芦墟中心幼儿园

苏州市吴江区南麻幼儿园

苏州市吴江七都幼儿园

苏州市吴江区青云幼儿园

吴江经济技术开发区山湖花园幼儿园

北外附属苏州湾外国语学校幼儿园

苏州市吴江区盛泽实验幼儿园

苏州市吴江区横扇幼儿园

苏州市吴江区平望幼儿园

苏州市吴江区实验幼儿园

苏州市吴江区坛丘幼儿园

吴江经济技术开发区天和小学附属幼儿园

吴江区屯村实验小学幼儿园

苏州市吴江区思贤（机关）幼儿园

苏州市吴江区同里实验小学幼儿园

苏州市吴江区铜罗幼儿园

苏州市吴江区庙港幼儿园

苏州市吴江区松陵幼儿园

吴江经济技术开发区长安花苑幼儿园

江苏省汾湖高新技术产业开发区实验幼儿园

苏州市吴江区鲈乡幼儿园

苏州市吴江鲈乡幼儿园（越秀分园）

苏州市吴江区睿思童幼儿园

苏州市吴江区桃源幼儿园

苏州市吴江区程开甲小学

苏州市吴江区黎里小学

苏州市吴江区芦墟实验小学

苏州市吴江区莘塔小学

苏州市吴江区桃源小学

苏州市吴江区同里实验小学

苏州市吴江区屯村实验小学

苏州市吴江区绸都小学

苏州市吴江区铜罗小学

苏州市吴江区吴绫实验小学

苏州市吴江区齐心小学

苏州市吴江区汾湖黎里友谊小学

苏州市吴江区梅堰中学

苏州市吴江区八坼中学

江苏省汾湖高新技术产业开发区实验初级中学

江苏省汾湖高新技术产业开发区职业高级中学

- 9 -

苏州市吴江区七都中学

苏州市吴江区青云实验中学

苏州市吴江区青云中学

苏州市吴江区盛泽第二中学

苏州市吴江区菀坪学校

苏州市吴江区苏州湾实验初级中学

苏州市吴江区同里中学

苏州市吴江区北厍中学

苏州市吴江区笠泽实验初级中学

苏州市吴江区庙港中学

苏州市吴江区盛湖学校

江苏省吴江中等专业学校

苏州市吴江区盛泽实验初级中学

苏州市吴江区铜罗中学

苏州市吴江区特殊教育学校

江苏省吴中中等专业学校

苏州市吴中区胥口中学

苏州市吴中区光福中学

苏州市吴中区西山中学

苏州市吴中区长桥中学

苏州市吴中区甪直甫里中学

苏州市吴中区横泾中学

苏州市吴中区木渎南行中学

苏州市吴中区石湖中学

苏州市吴中区临湖实验中学

苏州市吴中区东山莫厘中学

苏州大学附属尹山湖中学

苏州市吴中区木渎中心小学

苏州市吴中区木渎姑苏实验小学

苏州市吴中区木渎范仲淹实验小学

苏州市吴中区藏书实验小学

苏州市吴中区东山中心小学

苏州市吴中区临湖第一中心小学

苏州市吴中区临湖实验小学

苏州市吴中区胥口实验小学

苏州市吴中区光福中心小学

苏州香雪海小学

苏州太湖国家旅游度假区香山实验小学

苏州市吴中区吴中实验小学

苏州市吴中区长桥中心小学

苏州市吴中区甪直实验小学

苏州市吴中区车坊小学

苏州市吴中区横泾实验小学

苏州市吴中区独墅湖实验小学

苏州吴中经济技术开发区实验小学

南京师范大学附属苏州石湖实验小学

苏州市吴中区东湖小学

苏州市吴中区华东师范大学苏州湾实验小学

苏州市吴中区木渎实验小学附设幼儿园

苏州市吴中区木渎中心小学附属幼儿园

苏州市吴中区木渎范仲淹实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区木渎南行实验小学附设幼儿园

苏州市吴中区藏书实验小学幼儿园

苏州市吴中区东山中心小学附属幼儿园

苏州市吴中区临湖第一中心小学附设中心幼儿园

苏州市吴中区临湖实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区胥口实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区胥口中心小学附属幼儿园

苏州市吴中区光福中心幼儿园

苏州市吴中区西山镇中心幼儿园

苏州太湖国家旅游度假区香山实验小学附属幼儿园

苏州太湖国家旅游度假区舟山实验小学附属幼儿园

- 10 -

苏州市吴中区吴中实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区长桥中心小学附属幼儿园

苏州叶圣陶实验小学幼儿园

苏州市吴中区甪直实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区车坊小学附属幼儿园

苏州石湖实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区碧波实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区东湖小学附属幼儿园

苏州市吴中区独墅湖实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区郭巷实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区横泾实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区越溪实验小学附属幼儿园

苏州吴中经济技术开发区实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区宝带实验小学附属幼儿园

苏州市吴中区东山实验小学幼儿园

苏州市吴中区木渎姑苏实验小学幼儿园

苏州市吴中区黄垆民办学校

苏州市吴中区外来工子弟东升学校

苏州市吴中区保利好未来幼儿园

苏州市吴中区石湖华城幼儿园

苏州市吴中区越湖名邸幼儿园

苏州市吴中区天成幼儿园

苏州市吴中区木渎山水华庭幼儿园

苏州市吴中区中小学生综合实践学校

苏州市吴中区特殊教育学校

苏州市相城区玉成第一幼儿园

苏州大学实验学校幼儿园

苏州市相城第一实验幼儿园

苏州市相城区黄埭实验幼儿园

苏州市相城区黄埭古宫幼儿园

苏州市相城区望亭中心幼儿园南校区

苏州市相城区太平中心幼儿园分园

苏州市相城区蠡口中心幼儿园分园

苏州市相城经济技术开发区采莲幼儿园

（苏州市相城区澄阳幼儿园采莲分园）

苏州市相城区东桥胡桥幼儿园

苏州市相城区北桥灵峰幼儿园

苏州市相城区陆巷幼儿园

苏州市相城区黄桥中心幼儿园分园

苏州市相城区黄桥张庄幼儿园

苏州市相城区黄桥生田幼儿园

苏州市相城区黄埭实验小学

苏州市相城区黄埭中心小学

苏州市相城区蠡口第二小学

苏州市相城第一实验小学

苏州市相城区玉成实验小学

苏州市相城区蠡口第二中学

苏州市相城区渭塘中学（原苏州市相城区渭塘第二中学）

苏州市天元阳光花地幼儿园

苏州相城区天虹香城花园幼儿园

苏州相城区华美幼儿园

苏州市相城区小海龟（香城花园）幼儿园

苏州市相城区怡苑幼儿园

苏州市相城区果园幼儿园

苏州市相城区唐家幼儿园

苏州市相城区雅歌幼儿园

苏州市相城区玉成幼儿园

苏州市平江实验幼儿园

苏州市平江中心幼儿园

苏州市姑苏区鼎尚幼儿园

苏州市姑苏区东环幼儿园

苏州市姑苏区东环第二幼儿园

- 11 -

苏州市曹家巷幼儿园

苏州市姑苏区古市幼儿园

苏州市姑苏区北塔幼儿园

苏州市姑苏区双塔中心幼儿园

苏州市姑苏区红旗幼儿园

苏州市姑苏区红苹果幼儿园

苏州市姑苏区玉兰幼儿园

苏州市姑苏区三香中心幼儿园

苏州市姑苏区胥江幼儿园

苏州市姑苏区湄长中心幼儿园

苏州市姑苏区大龙港幼儿园

苏州市姑苏区友联幼儿园

苏州市姑苏区金塘幼儿园

苏州市姑苏区葑门中心幼儿园

苏州市姑苏区彩虹幼儿园

苏州市爱心艺术幼儿园

苏州市姑苏区彩香村幼儿园

苏州市姑苏区彩香二村幼儿园

苏州市姑苏区彩香一村第二幼儿园

苏州市姑苏区三元新村第二幼儿园

苏州市姑苏区留园幼儿园

苏州市姑苏区新庄幼儿园

苏州市姑苏区清塘幼儿园

苏州市姑苏区观景幼儿园

苏州市金筑实验小学校

苏州工业园区翡翠幼儿园

苏州工业园区尚城幼儿园

苏州工业园区新城花园小学附属幼儿园

苏州工业园区新馨花园幼儿园

苏州工业园区新加花园幼儿园

苏州工业园区天域幼儿园

苏州工业园区东港实验幼儿园

苏州工业园区星慧幼儿园

苏州工业园区东港实验幼儿园第一分园

苏州工业园区华林幼儿园

苏州工业园区尚城幼儿园玲珑东区分园

苏州工业园区天域幼儿园分园

苏州工业园区新洲幼儿园（东区）

苏州工业园区星慧幼儿园（分园）

苏州工业园区翡翠幼儿园分园（北区）

苏州工业园区东兴路幼儿园

苏州工业园区钟园幼儿园

苏州工业园区第三实验小学

苏州工业园区第二实验小学

苏州工业园区方洲小学

苏州工业园区车坊实验小学

苏州工业园区胜浦实验小学

苏州工业园区星洲小学

苏州工业园区景城学校

苏州工业园区斜塘学校

苏州工业园区东沙湖学校

苏州工业园区独墅湖学校

苏州工业园区星澜学校

苏州工业园区星湖学校

苏州工业园区星浦学校

苏州工业园区星港学校

苏州工业园区娄葑学校

苏州工业园区唯亭学校

苏州工业园区金鸡湖学校

西安交通大学苏州附属初级中学

苏州工业园区第八中学

苏州大学附属中学

- 12 -

苏州工业园区第二高级中学

西安交通大学苏州附属中学

苏州高新区实验幼儿园（何山分园）

苏州高新区浒墅关幼儿园

苏州高新区青灯幼儿园

苏州高新区文昌实验幼儿园

苏州高新区金通幼儿园

苏州高新区东渚实验幼儿园

苏州高新区龙惠幼儿园

苏州高新区华山幼儿园

苏州科技城锦峰实验幼儿园

苏州高新区马浜幼儿园

苏州市康佳幼儿园

苏州科技城青山绿庭幼儿园

苏州高新区白马涧第一幼儿园

苏州高新区云锦城幼儿园

苏州高新区金色幼儿园

苏州高新区国际公馆幼儿园

苏州高新区新港名墅幼儿园

苏州高新区万枫幼儿园

苏州高新区名城三之三幼儿园

苏州高新区阳光假日幼儿园

苏州市浒墅关中心小学校

苏州高新区秦馀小学校

苏州高新区文昌实验小学校

苏州高新区文正小学校

苏州科技城彭山实验小学校

苏州市苏州高新区第一中学

苏州高新区通安中学校

苏州文昌实验中学校

苏州学府中学校

苏州高新区第五初级中学校

苏州科技城外国语学校

苏州市教育局办公室 2019 年 6 月 25 日印发